GRUPO DE ESTUDOS PRÓ CRIAÇÃO DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO

ALTO IVAÍ.

Cândido de Abreu, 19 de junho de 2012.

Senhor Presidente

Em conformidade com os interesses da sociedade civil, dos usuários de recursos hídricos e
dos poderes públicos instituídos na área de abrangência das Bacias Hidrográficas do Alto Ivaí, aqui
subscritos pelos representantes dos setores usuários de recursos hídricos e também pelo disposto
no Decreto Estadual nº9.130/10 que estabelece as NORMAS E CRITÉRIOS PARA A
INSTITUIÇÃO DE COMITÊ DE BACIA HIDROGRAFICA, vêm propor ao Conselho Estadual de
Recursos Hídricos a instituição do COMITÊ DE BACIA HIDROGRAFICA DO ALTO IVAÍ.

Desta forma, segue em anexo a seguinte documentação:

• Justificativa da necessidade da criação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Ivaí.

• Proposta para composição da Mesa Diretora Provisória.

• A Caracterização e Diagnóstico da Unidade Hidrográfica do Alto Ivaí.

Atenciosamente,

______________________________
Péricles Weber

Companhia de Saneamento do Paraná/SANEPAR

___________________________________
Krishynan de Oliveira Marques
Tyson do Brasil Alimentos Ltda

_________________________________
Sergio Sebastião Miguel

Termas de Jurema Resort Hotel

Ao Senhor
JONEL NAZARENO IURK
M. D. Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

CURITIBA – PR

GRUPO DE ESTUDOS PRÓ CRIAÇÃO DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO

ALTO IVAÍ.

Cândido de Abreu, 19 de junho de 2012

PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA PROVISÓRIA
DO COMITÊ DA BACIA DO ALTO IVAÍ

Em reuniões realizadas no mês de fevereiro de 2012, no Município de Prudentópolis, bem como,
no mês de abril de 2012, no Município de Campo Mourão, foram indicados os seguintes
representantes, dos diversos segmentos, para comporem a Mesa Diretora Provisória do Comitê da
Bacia do Alto Ivaí:

PODER PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Prudentópolis – Willian Marcelo Charnei
Instituto Ambiental do Paraná – IAP – Ricardo de Jesus Carvalho dos Santos

USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR – Fabiano Icker Oroski
Coamo Agroindustrial Cooperativa – Djalma Lucio de Oliveira

SOCIEDADE CIVIL

ONG Instituto Cidade Aberto – Maurício Camargo Filho
Agenda 21 Local de Campo Mourão – Lidia Tomoco Miyagui Mizote

Presidência da Mesa Diretora Provisória: Lidia Tomoco Miyagui Mizote
Secretaria da Mesa Diretora Provisória: Willian Marcelo Charnei

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com